務。德豪潤達國際為本公司的主要股東，持有合共740,346,000股股份（佔於本公告日
期已發行股份總數約14.59%）。德豪潤達是一間股份目前在深圳證券交易所上市的
中國註冊成立公司。

進行建議認購事項的理由及裨益

德豪潤達國際已建議對認購股份作出認購，以增加其於本公司的股權。德豪潤達國
際提出的認購協議的條款與本公司與天蓬資本有限公司（一家由本公司執行董事王
頓先生全資擁有的公司）於2023年7月9日訂立的認購協議基本一致。

本公司獨立非執行董事經考慮獨立財務顧問之意見後，將於股東特別大會通函內就
建議認購事項表達其意見。其他董事認為認購價公平合理，但不認為建議認購事項
符合本公司及其股東的整體最佳利益，理由如下：

a) 由於認購股份數目相對較少，建議認購事項所得款項總額將僅約為14.9百萬港
元。預計編製信息披露文件、委聘專業人士及召開股東特別大會將招致的總成
本將約為1百萬港元，達到建議認購事項所得款項總額約6.7%；以及

8

b) 本公司近期透過於2023年8月向天蓬資本有限公司發行845,456,130股新股份籌
集了約69.2百萬港元的所得款項淨額。考慮到本公司截至2023年6月30日的現金
和現金等價物水平、從天蓬資本有限公司收到的所得款項淨額以及目前的項目
進度，本公司估計目前無需透過發行新股份來籌集額外資金以實施本公司的海
外業務發展及擴大以及實施全球ERP及倉儲系統。

所得款項用途

預計建議認購事項的所得款項總額將約為14.9百萬港元。建議認購事項的所得款項
淨額（經扣除所有專業費用及其他開支後）估計約為13.9百萬港元。倘建議認購事項
將會進行，本公司擬將全部所得款項淨額用於補充本集團的一般營運資金，且如果
所得款項淨額不能立即用於滿足一般營運資金需求，本公司將把所得款項淨額投資
於合格金融機構的短期計息銀行存款。

本公司於過去十二個月的集資活動

於2023年7月9日，本公司與天蓬資本有限公司訂立一份認購協議，據此，天蓬資本有
限公司已有條件同意認購，而本公司已有條件同意配發及發行合共845,456,130股普
通股，認購價為每股0.083港元。認購事項已完成，經扣除專業費用及相關開支後，本
公司已收到所得款項淨額約69.2百萬港元。如本公司日期為2023年8月4日的通函所
披露，所得款項淨額將用於開發及擴大海外業務以及一般營運資金。

除上文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何涉及發行
其股本證券的其他集資活動。

9

本公司股權架構的變動情況

本公司於(i)本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自本公告日期至配發及發行認購股
份期間已發行股份總數不會發生其他變動）的股權架構載列如下：

股東 於本公告日期 於緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

（附註4） （附註4）

天蓬資本有限公司（附註1） 845,456,130 16.67% 845,456,130 16.10%

德豪潤達國際（附註2） 740,346,000 14.59% 919,853,254 17.51%

蘇立新 649,350,649 12.80% 649,350,649 12.36%

財升有限公司（附註3） 638,400,000 12.58% 638,400,000 12.15%

公眾股東 2,199,184,000 43.35% 2,199,184,000 41.87%

總計 5,072,736,779 100% 5,252,244,033 100%

附註：

1. 由於天蓬資本有限公司由王頓先生全資擁有，王頓先生被視為於天蓬資本有限公司持有的股
份中擁有權益。

2. 由於德豪潤達國際為德豪潤達的全資附屬公司，德豪潤達被視為於德豪潤達國際持有的股份
中擁有權益。

3. 由於財升有限公司由趙煜女士全資擁有，趙煜女士被視為於財升有限公司持有的股份中擁有
權益。

4. 表中若干百分比數值已予四捨五入調整至最接近的小數點後兩位。因此，上表中百分比相加
總和未必等於100%。

10

上市規則的涵義

於本公告日期，德豪潤達國際為本公司的主要股東，因此根據上市規則第14A章為
本公司關連人士。因此，建議認購事項將構成本公司的關連交易，並須遵守上市規
則第14A章項下的申報、公告、通函及獨立股東批准的規定。

股東特別大會

本公司將召開及舉行股東特別大會，以考慮及酌情批准認購協議、其項下擬進行的
交易及授出可配發及發行認購股份的特別授權。於本公告日期，德豪潤達國際持有
合共740,346,000股股份，並須於股東特別大會上就有關認購協議、其項下擬進行的
交易及授出可配發及發行認購股份的特別授權的決議案放棄投票。除德豪潤達國際
外，據董事所知、所悉及所信，概無其他股東於認購協議項下擬進行的交易中擁有
重大權益並將須於股東特別大會上就有關認購協議、其項下擬進行的交易及授出可
配發及發行認購股份的特別授權的決議案放棄投票。

一份載有（其中包括）(i)認購協議及其項下擬進行交易的詳情；(ii)獨立董事委員會發